
Uchwała nr 70/X/2011 
Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 26 października 2011 roku 
 
w sprawie: zmian Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego w Dziale VI Majątek i gospodarka 

finansowa  
 

Na podstawie art. 56 ust. 1 w związku z art. 59 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – 
Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.) oraz § 24 pkt 1 
Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego, Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego uchwala co 
następuje: 

 
§ 1 

 

W Statucie Uniwersytetu Jagiellońskiego w Dziale VI Majątek i gospodarka finansowa 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 124 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 
„4. Władze Uniwersytetu, kierownicy wszystkich jednostek organizacyjnych oraz organy 

kolegialne poszczególnych jednostek organizacyjnych, kierują się w swoim działaniu 
zasadą racjonalizacji kosztów i wydatków, oraz zasadą zrównoważonego budżetu 
jednostek organizacyjnych.”; 

 

2) w § 128 w ust. 4 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 
„W przypadku Collegium Medicum dodatkowo po zasięgnięciu opinii prorektora ds. 

Collegium Medicum.”; 
 

3) w § 130: 
 

a) w ust. 1: 
- w pkt 1 wyraz „doktoranckich” zastępuje się wyrazami „trzeciego stopnia”, 
- w pkt 2 wyraz „doktoranckich” zastępuje się wyrazami „trzeciego stopnia”, 
- w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

„6) kształceniem studentów na studiach stacjonarnych, jeżeli są to ich studia na 
drugim lub kolejnym kierunku studiów w formie stacjonarnej, z zastrzeżeniem 
wyłączeń określonych w ustawie; 

7) kształceniem studentów na studiach stacjonarnych w przypadku korzystania z 
zajęć poza dodatkowym limitem punktów ECTS określonych w art. 170a 
ustawy, z zastrzeżeniem wyłączeń określonych w ustawie.”, 

 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1, ustala Rektor, uwzględniając regulacje 

ustawy. Szczegółowe zasady pobierania opłat wiążące Rektora przy zawieraniu 
umów ze studentem oraz tryb i warunki zwalniania od obowiązku ich uiszczenia 
ustala Senat z zachowaniem reguł określonych w ustawie.”; 

 

4) w § 131: 
 

a) w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje „zatwierdzanego przez Senat, 
zgodnie z przepisami o finansach publicznych I rachunkowości.”, 

 

b) skreśla się ust. 4, 
 

c) w ust. 5 wyraz „uchwalenia” zastępuje się wyrazem „zatwierdzenia”; 



 

5) w § 132 w ust. 3 wyraz “zmian” zastępuje się wyrazem “zmiany”; 
6) w § 134 w ust. 1 po wyrazach „fundusz stypendialny” dodaje się wyraz „Uniwersytetu”. 

 
§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


